
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 413 del 17/06/2019

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 04/06/2019
PROPOSTA N. 604 DEL 04/06/2019

OGGETTO: COMPLETAMENTO   ISOLA  ECOLOGICA  VIA  ARNO.  LIQUIDAZIONE  GENIO
CIVILE PER DEPOSITO COLLAUDO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo 
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 
per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 92 del 08/05/2018 di approvazione del PEG definitivo 
2018;
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2019 di nomina dei Responsabili di Settore valido fino al
30/06/2019;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/03/2019 di APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011). 
PREMESSO che sono appena stati ultimati i lavori di completamento dell'isola ecologica in Via 
Arno;
CHE il tecnico incaricato ha predisposto i documenti finali di collaudo e che pertando per il 
deoposito dello stesso presso la Regione Lazio – Ufficio Genio Civile, occorre effettuare un 
pagamento di € 105,27 per adempimenti L.R. 12/11 art. 1 c 20/22 ; 
RITENUTO pertanto doveroso liquidare a favore dell'economo comunale la somma di € 105,27 sul 
cap. 1559/2019 imp. 439/2019;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 17/06/2019



DETERMINA 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore dell'economo comunale 
Federica Caristia la somma di  € 105,27 all'intervento  2080101 (codice SIOPE 2102), capitolo cap. 
1559/2019 imp. 439/2019 da versare tramite c.c.p. alla di REGIONE LAZIO - TESORERIA  
causale: pagamento n. 1080650 collaudo per lavori co posizione n. 84238;
DI DARE ATTO:

• che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e 
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione 
Trasparente";

DETERMINA

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Geom. Yedro Valentina

In Sostituzione del Responsabile del Servizio
 l'Arch. Roberto Mariotti                         

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 604 del 04/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MARIOTTI  ROBERTO in  data
13/06/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 604 del 04/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 17/06/2019



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2019 578 1 439
ECONOMO COMUNALE - CARISTIA FE 
FEDERICA

105,27

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dott.ssa 
SPERANZINI BARBARA il 17/06/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 754

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 18/06/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
413 con oggetto: COMPLETAMENTO  ISOLA ECOLOGICA VIA ARNO. LIQUIDAZIONE GENIO
CIVILE PER DEPOSITO COLLAUDO.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 18/06/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 17/06/2019


